PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

21.02.2014

                                                                      № 1431-59/5
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев   ходатайства трудового коллектива ООО «Автопарк» от 30.01.2014 № 3, ООО «Горводоканал» от 30.01.2014 № 01-680, трудового коллектива ООО «Параван» б/н, Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» от 30.01.2014 № РА-5/8, МУП «Зелёное хозяйство г. Пензы» от 30.01.2013 № 143, военного комиссариата Пензенской области от 31.01.2014 № 58/3/16,  Управления   образования   города   Пензы    от    04.02.2014 № 215/01-28, в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Белоцерковского Игоря Валерьевича, директора ООО «Автопарк»,  депутата Пензенской городской Думы V созыва, за плодотворный  труд в сфере пассажирских перевозок города Пензы,  добросовестное исполнение депутатского долга, активное участие в социальной и общественной деятельности, вклад в развитие местного самоуправления в городе Пензе;

2) Воробьёва Виктора Николаевича, коммерческого директора ООО «Горводоканал», депутата Пензенской городской Думы V созыва, за многолетний труд и добросовестное исполнение депутатского долга, большой вклад в развитие  местного самоуправления и жилищно-коммунального хозяйства в городе Пензе;

3) Наумова Михаила Анатольевича, директора ООО «Параван», за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере профессиональной деятельности, большой вклад в становление и развитие предпринимательства в городе Пензе, оказание высококачественных услуг жителям города;

4) Синцова Глеба Владимировича, председателя Пензенского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», доктора юридических наук, профессора, заслуженного юриста Пензенской области, заведующего кафедрой «Частное и публичное право» юридического факультета ФГБОУ  ВПО  «Пензенский государственный университет», за заслуги в сфере социальной и общественной деятельности, большой вклад в совершенствование нормативной правовой базы и развитие пензенской высшей школы, защиту прав и законных интересов жителей города Пензы, развитие юридической науки;

5) Полякова Валерия Константиновича, ветерана Вооружённых Сил Российской Федерации, полковника запаса, начальника отдела материально-технического обеспечения МУП «Зелёное хозяйство города Пензы», за многолетний добросовестный труд в местных органах военного управления, профессионализм, достигнутые высокие результаты в служебной деятельности, большой вклад в решение вопросов озеленения и благоустройства города Пензы;

6)  за многолетний добросовестный труд в местных органах военного управления, профессионализм, достигнутые высокие результаты в служебной деятельности, большой личный вклад в военно-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи города Пензы:

а) Бойцова Виктора Евгеньевича, ветерана Вооружённых Сил Российской Федерации, полковника запаса;

б) Смирнова Виктора Николаевича, ветерана Вооружённых Сил Российской Федерации, полковника запаса;

7) за многолетнюю плодотворную работу, высокое педагогическое мастерство, большой личный вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения, развитие системы образования в городе Пензе:

а) Воробьёву Любовь Николаевну, заведующую МБДОУ детским садом комбинированного вида № 19 города Пензы, Почётного работника общего образования Российской Федерации;

б) Тымченко Елену Юрьевну, директора МАОУ многопрофильной гимназии № 13 города Пензы, Почётного работника общего образования Российской Федерации;

в) Шкердину Анну Фёдоровну, директора МБОУ средней общеобразовательной школы № 56 города Пензы, заслуженного учителя Российской Федерации, Отличника народного образования;

г) Шорникову Елену Юрьевну, директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 63» города Пензы, Почётного работника общего образования Российской Федерации.
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                 Ю.П. Алпатов